
 

 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

                                          (Provincia di Pisa) 
 

 
 

Area Amministrativa 
Ufficio Attività Finanziarie - Personale  

 

Determinazione  n. 394 del 04/12/2024 
 

Numero settoriale: 199 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO EX C APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI 

ISTRUTTORI PER IL COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA. AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Richiamati: 

 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 28/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 28/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 15/01/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 30/01/2024 di approvazione del Piano 

Triennale dei Fabbisogni del Personale - Verifica Eccedenze- - Dotazione Organica - Piano 

Integrato di Attività  e Organizzazione 2024-2026-Sezione 3-Sottosezione 3.3 

 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 08/02/2024 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del dl n. 80/2021, 

convertito con modificazioni in legge n. 113/2021 e successive modificazioni; 

 

 

Considerato che con le sopracitate deliberazioni la Giunta Comunale ha provveduto ad autorizzare 

l’attivazione nel corrente anno delle procedure necessarie per la copertura del posto di Istruttore 

Amministrativo appartenente all’Area degli Istruttori attraverso l’indizione di concorso pubblico; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 367 del 08/11/2024, con la quale è stato approvato il 

bando di Concorso Pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e 

pieno di “Istruttore Amministrativo ex C”, appartenente all’Area degli Istruttori per il Comune di 

Montecatini Val di Cecina; 



 

Dato atto che ai sensi del Bando di Concorso, le domande dovevano pervenire esclusivamente per 

via telematica, tramite autenticazione con SPID/CIE/CNS, mediante la compilazione del format di 

candidatura presente sul portale “inPA”, disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it, 

previa registrazione sullo stesso portale; 

 

Considerato che il Bando di Concorso, alla sezione “Svolgimento del Concorso” ha previsto che 

qualora il numero delle domande presentate superi le 50 unità, la Commissione esaminatrice si 

riserva a suo insindacabile giudizio lo svolgimento della prova preselettiva;  

 

Dato atto che: 

 il bando è stato pubblicato sul sito www.inpa.gov.it, sul sito istituzionale dell’Ente dal 

08/11/2024 al 29/11/2024; 

 il termine per la presentazione delle domande, mediante iscrizione online, è scaduto il 

29/11/2024 alle ore 23.59; 

 

Dato altresì atto che: 

 

 il Bando di Concorso prevede che l’Ufficio Personale approverà l’elenco dei candidati 

ammessi con riserva alla prima prova concorsuale, e che l’accertamento del possesso dei 

requisiti dichiarati in fase di compilazione della domanda sul portale inPA verrà effettuato 

al momento dell’assunzione; 

 ogni comunicazione ai candidati concernente il concorso compreso il calendario delle 

relative prove e del loro esito, con valore di notifica, è effettuata attraverso il Portale 

Unico di reclutamento (inPA) e sul sito del Comune di Montecatini Val di Cecina, almeno 

15 giorni prima della data stabilita per lo svolgimento delle stesse; 

 

Atteso che dalla complessiva e richiamata istruttoria delle domande di partecipazione pervenute, 

conformemente a quanto stabilito dalle disposizioni del bando di concorso sopra richiamate, 

risultano: 

 ammessi con riserva alle prove scritte n. 122 candidati; 

 

Dato atto che l’elenco anonimizzato (Codice istanza telematica) dei candidati ammessi sarà 

pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Montecatini Val di Cecina 

www.comune.montecatini.pi.it sezione bandi di concorso e sul Portale Unico di Reclutamento 

(inPA); 

 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n. 175 del 22/12/2005, integrato dalla Delibera di Giunta Comunale 

n. 201 del 30/12/2022; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. E) della 

Legge n. 190/2012, attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti dello stesso; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 02.09.2024 di nomina della sottoscritta quale Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ed ii.; 



 il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, ex D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed ii.; 

 il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm. ed ii., disciplinante l’accesso agli impieghi e le modalità di 

svolgimento dei concorsi; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

1. di dare atto che, in riferimento al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 

posto a tempo indeterminato e pieno di “Istruttore Amministrativo ex C”, appartenente 

all’Area degli Istruttori per il Comune di Montecatini Val di Cecina, sono pervenute n. 122 

domande; 

 

2. di ammettere con riserva al concorso di cui trattasi, sulla base delle risultanze 

dell’istruttoria effettuata, n. 122 candidati che hanno presentato regolare domanda nel 

rispetto dei termini, dei modi previsti dal bando e hanno dichiarato di possedere tutti i 

requisiti d’accesso; 

 

3. di dare atto che i candidati ammessi con riserva sono elencati in modo anonimizzato nel 

documento allegato “A” parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

4. di dare atto che l’elenco anonimizzato (numero di istanza telematica) dei candidati 

ammessi con riserva, di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, 

sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Montecatini Val di Cecina: 

www.comune.montecatini.pi.it sezione bandi di concorso e sul Portale Unico di 

Reclutamento (inPA); 

 

5. di dare atto che l’accertamento dei requisiti dichiarati in fase di compilazione della 

domanda sul portale inPA verrà effettuato al momento dell’assunzione, precisando che il 

candidato che non risulti in possesso dei requisiti prescritti verrà cancellato dalla 

graduatoria ferme restando le conseguenze sotto il profilo penale, civile amministrativo 

delle dichiarazioni false o mendaci, ai sensi degli articoli 75 e 76 del Decreto del Presidente 

della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, ivi compresa la perdita degli eventuali benefici 

conseguiti sulla base di dichiarazioni non veritiere; 

 

6. di dare atto che con successiva determinazione sarà nominata la Commissione 

Esaminatrice, ai sensi delle vigenti disposizioni regolamentari in premessa richiamate, alla 

quale sarà trasmessa copia del presente atto, unitamente all’elenco dei candidati ammessi 

con riserva e dei candidati non ammessi; 

 

 

DISPONE INOLTRE 

La trasmissione di copia della presente determinazione, per gli adempimenti di rispettiva 

competenza, ai seguenti uffici: 

a)- Ufficio Ragioneria 

b)- Ufficio Segreteria; 

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

- Di incaricare il responsabile del procedimento di verificare l’esecuzione degli adempimenti di cui 

D. Lgs. N. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa. 



- Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico – 

Tel. 058831611 – Fax. 058831615 – E.mail: info@comune.montecatini.pi.it – Pec: 

comune.montecatini.vdc@postacert.toscana.pi.it 

 

 

 

 

Il Responsabile 

Area Amministrativa 

Beatrice Rossi

 


